Об установлении квоты рабочих мест для трудоустройства инвалидов на 2022 год по
городу Жанаозен

Постановление акимата города Жанаозен Мангистауской области от 7 ноября 2022 года
№ 547
      В соответствии Законами Республики Казахстан "О местном государственном

", "управлении и самоуправлении в Республике Казахстан О социальной защите
" и " ", приказом Министра инвалидов в Республике Казахстан О занятости населения

здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от 13 июня 2016 года
 "Об утверждении Правил квотирования рабочих мест для инвалидов" (№ 498

зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов под № 14010) акимат города Жанаозен ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить квоту рабочих мест для трудоустройства инвалидов на 2022 год по
городу Жанаозен согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Аким города Жанаозен А. Косуаков

 Приложение к
 постановлению акимата города
 Жанаозен от 7 ноября 2022 года №547

Перечень организаций в которых установлена квота рабочих мест для инвалидов на 2022
год по городу Жанаозен

№
Наименование
организаций

Списочная
численность
работников на
начало года (
человек) всего

Списочная
численность
работников без
учета рабочих
мест на работах
с вредными,
опасными
условиями труда
на тяжелых
работах (человек
)

Количество квот
, установленных
без учета
рабочих мест на
работах с
вредными,
опасными
условиями труда
на тяжелых
работах (человек
)

Р а з м е р
установленной
квоты для
инвалидов
(%)

1 2 3 4 5 6

1

Акционерное
общество "
Узеньпромгеофи
зика"

192 83 2 2%

Государственно
е коммунальное
предприятие на

2 п р а в е
хозяйственного
ведения "
Озенэнергосерв
ис"

176 176 5 3%

3

Товарищество с
ограниченной
ответственность
ю "Бургылау"

2025 261 10 4%

4

Товарищество с
ограниченной
ответственность
ю "TENGE Oil&
Gas"

150 72 1 2%

5

Товарищество с
ограниченной
ответственность
ю "Кезби"

1050 81 2 2%

6

Государственно
е коммунальное
предприятие на
п р а в е
хозяйственного
ведения "
ОЗЕНИНВЕСТ"

374 374 15 4%

Всего: 6 3967 1047 35

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан